г.п. Советский

Председатель:
Буренков Евгений
Иванович

Присутствовали:

Анохин Александр
Викторович

Антонов Владимир
Валентинович

Гаджибабаева Евгения
Павловна

Ерёмина Ольга
Вячеславовна

Дрокина Анна
Ивановна

Ещенко Наталья
Викторовна

Кокотунов
Юрий Анатольевич

Крупин Анатолий
Владиславович

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии Советского района

по профилактике правонарушений

24.03.2022 '

Глава Советского района

Начальнику уголовно-исполнительной инспекции № 19
ФБУ «Межрайонная уголовно-исполнительная
инспекция № 3» Управления Федеральной службы
исполнения наказания России по Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югре

Главный врач автономного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры «Советская
районная больница»

Консультант отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации
Советского района

И.о. заместителя руководителя по поликлинической
работе бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Советская
психоневрологическая больница»

Член Совета старейшин при главе Советского района

И.о. начальника отдела по связям с общественностью и
населением администрации Советского района

Начальник отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации
Советского района

Врио главного врача бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Пионерская
районная больница»

Кусенков Евгений
Михайлович

Медведева Светлана
Сергеевна

Ноздрина Елена
Ивановна

Носкова Людмила
Ивановна

Паршуков Виктор
Геннадьевич

Рябкова Ольга
Павловна

Собенников Евгений
Анатольевич

Черемных Наталья
Владимировна

Приглашенные:

Вотинов Даниил
Александрович

Захаров Александр
Викторович

Зязин Сергей
Михайлович

Руководитель Югорского межрайонного следственного
отдела следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре

Начальник отдела -  старший судебный пристав по
Советскому району Управления Федеральной службы
судебных приставов Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры

Начальник отдела по организации деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав администрации Советского района

Заместитель главы Советского района по социальному
развитию, и.о. директора Департамента социального
развития администрации Советского района

Начальник Югорского межмуниципального отдела
вневедомственной охраны - филиала федерального
государственного казённого учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре»

Начальник управления социальной защиты населения по
г. Югорску и Советскому району

Начальник Отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Советскому району

Начальник Управления образования администрации
Советского района

Заместитель начальника полиции (по оперативной
работе) - начальник отдела уголовного розыска ОМВД
России по Советскому району, капитан полиции

Заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) ОМВД России по Советскому
району подполковник полиции

Председатель комитета по развитию коммунального
комплекса администрации Советского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Анализ состояния оперативной обстановки на территории обслуживания!
ОМВД России по Советскому району в 2021 году

(Захаров Александр Викторович)

Решили:
1.1. Информацию состояния оперативной обстановки на территории

обслуживания ОМВД России по Советскому району в 2021 году принять к сведению. ;
1.2. ОМВД России по Советскому району:
1.2.1. обеспечить исполнение плана мероприятий по выявлению и пресечению

реализации фальсифицированной и контрафактной алкогольной и спиртосодержащей
продукции, продовольственных товаров на территории Советского района в 2022 году.:
Проинформировать комиссию Советского района по профилактике правонарушений
о проделанной работе.

Срок: до 20.12.2022
1.2.2. провести.,профилактические мероприятия с собственниками предприятий

по приему металлолома расположенных на территории Советского района о
необходимости информирования правоохранительных органов о фактах сдачц;
металлолома несовершеннолетними. Проинформировать комиссию Советского
района по профилактике правонарушений о проделанной работе.

Срок: 15.07.2022
1.3. Отделу - по обеспечению деятельности комиссии по делам:

несовершеннолетних и защите их прав администрации Советского района обеспечить
организацию выступлений в средствах массовой информации специалистов системы;
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на тему!
предупреждение противоправных деяний подростков, о деятельности Детского
телефона доверия, а также об ответственности граждан, в том числе осуществляющих!
торговлю алкогольной продукцией и табачных изделий, за вовлечение
несовершеннолетних в употребление спиртосодержащей и никотинсодержащей
продукции. Проинформировать комиссию Советского района по профилактике,
правонарушений о проделанной работе.

Срок: до 20.12.2022

2. О реализации мероприятий муниципальной программы
«Профилактика правонарушений на территории Советского района» в 2021 году

(Кокотунов Юрий Анатольевич)

Решили:
2.1. Отделу общественной безопасности и профилактики правонарушений

администрации Советского района доложить о результатах реализации мероприятий
муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории
Советского района» в 2022 году. ,

Срок: до 31.03.2023

3. Меры, принимаемые к предотвращению фактов увеличения
численности бездомных собак на территории Советского района и
предотвращения случаев нападений ими на жителей района

(Кусенков Евгений Михайлович, Зязин Сергей Михайлович)

Решили:
3.1. Комитету по развитию коммунального комплекса администрации:

Советского района:
3.1.1. проработать вопрос о наличии на территории Ханты-Мансийского;

автономного округа -  Югры приютов для животных соответствующих требованиям
постановления Правительства Российской Федерации от 23.11.2019 № 1504 «Об;
утверждении методических указаний по организации деятельности приютов для;
животных и установлению норм содержания животных в них»;

3.1.2. проанализировать законодательные акты, действующие на территории
Российской Федерации, касающиеся вопросов ответственного обращения а
животными, в том числе исполнение уполномоченными органами своих обязательств
на территории Советского района;

3.1.3. совместно с отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным:
ситуациям администрации Советского района проработать алгоритм взаимодействия
заинтересованных служб (Муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно­
диспетчерская служба Советского района», ОМВД России по Советскому району,
учреждения здравоохранения Советского района и филиала бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Ветеринарный центр» в городе
Советском, Муниципальный центр управления Советского района) по вопросу’
регистрации фактов нападений или нанесения телесных повреждений животными
(собаками) жителям Советского района, в части передачи данных в Центр управления;
регионом Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры. Проинформировать
комиссию Советского района по профилактике правонарушений о проделанной
работе.

Срок: до 15.04.2022

4. Об эффективности проведенных профилактических мероприятий по:
снижению фактов преступных посягательств, совершенных с использованием
информационно-телекоммуникационных технологий

(Вотанов Даниил Александрович)
Решили:
4.1. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по профилактике;

дистанционных мошенничеств и краж безналичных денежных средств на территории
Советского района в 2022 году (далее -  План) (Приложение 2) обеспечить реализацию
мероприятий Плана. Проинформировать комиссию Советского района по
профилактике правонарушений о проделанной работе.

Срок: в соответствии со сроками Плана мероприятий по профилактике
дистанционных мошенничеств и краж безналичных денежных средств на территории
Советского района в 2022 году

5. Об исполнении протокольных решений комиссии Советского района по
профилактике правонарушений. Утверждение планов мероприятий:

- по профилактике дистанционных мошенничеств и краж безналичных
денежных средств, а так же целевые показатели эффективности его реализации;

- по выявлению и пресечению реализации фальсифицированной и
контрафактной алкогольной и спиртосодержащей продукции,
продовольственных товаров

(ГаджибабаеваЕ.П.)

Решили: ;
5.1. Проведя анализ исполнения протокольных поручений комиссии Советского;

района по профилактике правонарушений предлагаю считать исполненными и снять с
контроля:

п. 1.3. протокола № 1 от 18.03.2021;
п. 2.2. протокола № 3 от 22.06.2021;
5.2. На основании п. 2.3. протокола постоянно действующего:

Координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры от 13.12.2021 № 96 утвердить План
межведомственных мероприятий по выявлению и пресечению реализации!
фальсифицированной и контрафактной алкогольной и спиртосодержащей продукции,;
продовольственных товаров на территории Советского района на 2022 год
(Приложение 1).

5.3. На основании письменного запроса Департамента внутренней политики
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 29.12.2021 № 02-исх-6122
утвердить План мероприятий по профилактике дистанционных мошенничеств и краж;
безналичных денежных средств на территории Советского района в 2022 году:
(Приложение 2).

Председатель комиссии
Советского района по
профилактике правонарушений
(наименование должности председательствующего)

Буренков Е.И.
(расшифровка подписи)

Секретарь комиссии Советского
района по профилактике
правонарушений
(наименование должности секретаря)

Е.П. Г аджибабаева
(расшифровка подписи)